
Zeitschrift: Archiv für das schweizerische Unterrichtswesen

Band: 5/1919 (1919)

Rubrik: Gesetze und Verordnungen betreffend das Unterrichtswesen in der
Schweiz im Jahre 1918

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 21.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


II. Teil.

Gesetze und Verordnungen

betreffend

das Unterrichtswesen in der Schweiz

im Jahre 1918.

##





Gesetze und Verordnungen
betreffend

das Unterrichtswesen in der Schweiz
im Jahre 1918.

A. Eidgenössische Erlasse.

I. Bundesratsbeschluß betreffend Änderung der Verordnung betreffend
die Kosten für Stellvertretung von Lehrern im Militärdienste. (Vom
25. Januar 1918.)

Der schweizerische Bundesrat.
gestützt auf den Bundesbeschluß vom 3. August 1914 betreffend

Maßnahmen zum Schutze des Landes und zur Aufrechthaltung der
Neutralität;

auf den Antrag seines Militärdepartements,
beschließt:

Artikel 3 der Verordnung vom 14. Januar 1910 betreffend die
Kosten für Stellvertretung von Lehrern im Militärdienst erhält
folgende geänderte Fassung:

Die Festsetzung der Entschädigung für die Stellvertretung ist
Sache der Kantone, doch soll diese Entschädigung den Betrag von
Fr. 10 per Schultag niclit überschreiten. Für die Stellvertretung an
Gymnasien kann indessen die Entschädigung bis auf Fr. 12 per
Sehultag erhöht werden.

Dieser Beschluß tritt mit Wirkung vom 1. Januar 1918 an in Kraft.

2. Bundesratsbeschluß betreffend das Verzeichnis der Schulen, deren
Reifezeugnisse für die Kandidaten der medizinischen Berufsarten
anerkannt werden. (Vom 22. Februar 1918.)

Der schweizerische Bundesrat,
auf Antrag seines Volkswirtschaftsdepartements,

beschließt:
In das in Artikel 5 der Verordnung vom 6. Juli 19015 betreffend

den Maturitätsausweis für die Kandidaten der medizinischen Berufsarten

vorgesehene Verzeichnis schweizerischer Schulen, deren auf
Grundlage des eidgenössischen Maturitätsprogramms ausgestellte
Reifezeugnisse bei den eidgenössischen Medizinalprüfungen anerkannt
werden, wird aufgenommen :

Altdorf: Kollegium Karl Borromäus.


	Gesetze und Verordnungen betreffend das Unterrichtswesen in der Schweiz im Jahre 1918
	Eidgenössische Erlasse


